






ČRo - pardubice.cz 

Studentům se představí akademická poradna na pardubické 
univerzitě 

20.11.2013    ČRo - pardubice.cz    str. 0   zpravodajstvi 
    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

Jak zvládat stres, mezilidské vztahy a studium dnes vysokoškolákům poradí na dni otevřených dveří v 
akademické poradně Univerzity Pardubice. 
 
Pro zájemce jsou připraveny terapeutické ukázky, přednášky, studijní pomůcky pro znevýhodněné i 
zážitkové akce.„Vesměs všichni jsou velice inteligentní, ale mají jakési vnitřní bolesti na duši, které jim 
brání potenciál plně využít. Takže naším úkolem je jim pomoci potenciál jakoby rozvinout a překonat 
potíže a odžít si ty věci, které je trápí. Nejčastěji jsou to vztahy s rodiči, vztah mezi matkou, otcem, 
potíže mezi partnery,“ přiblížil fungování poradenského centra psycholog Milan Novotný.      Na 
pardubické univerzitě propukl spor okolo děkana a jeho poslaneckého mandátu Univerzita 
Pardubice otevře moderní dopravní centrum za 100 milionů korunPorotci Stavby roku ocenili 
přestavbu neorenesanční budovy Univerzity Pardubice 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283095 
 

Slepce vodí malý kůň. Jako jediný v Evropě 
21.11.2013    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (mat)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Potkat nevidomého člověka s vodícím psem je poměrně běžná věc. V rámci včerejší 
akce Kampus bez bariér se návštěvníci na pardubické univerzitě mohli přesvědčit, že stejnou službu 
dokáže poskytnout také kůň. I když je pravda, že v Evropě je zatím takový jen jeden. 
Asi 70 centimetrů vysoká kobylka Katrijn se během čtyř měsíců naučila nejen chodit s postiženým 
člověkem, ale také třeba podávat předměty, nebo dokonce i otevírat dveře. 
 Svoje dovednosti přijela předvést na pardubickou univerzitu. „Koupili jsme ji ve dvou letech, 
a i když mě staří koňáci varovali, že se kůň nemůže naučit podávat věci, zkusili jsme to,“ řekla Zuzana 
Daušová z Centra výcviku psů pro postižené Helppes. 
 Při skeptických poznámkách si prý Daušová vždycky vzpomněla na klauna v cirkusu, kterého 
viděla v dětství. Tomu kůň během veselého čísla neustále kradl kloubouk z hlavy. A podobně se 
naučila sbírat předměty i kobylka Katrijn. 
 Posléze se z ní ale vyklubal workoholik, který se chce učit i další věci. Do svého resjtříku 
zvládnutých úkolů tak brzy mohla zapsat i takové otevírání dvěří nebo opatrné podání mobilního 
telefonu. 
Na Daušové je vidět, že je z asistenčního koně nadšená, hned přidává další výhody. „Jeho výcvik trvá 
poloviční dobu než u psa. Navíc pes je s pánem dvanáct let, kůň se dožije klidně třiceti let,“ říká. 
 Jenomže asistenční kůň má i své nevýhody, které jeho použití výrazně omezují. Na rozdíl od 
psa si, byť je stejně velký, nikdy nezvykne na byt. „Má proti psům podstatně větší spotřebu kyslíku, 
kůň prostě musí být na vzduchu,“ říká trenérka asistenčních zvířat. 
 A pak, i malý asistenční kůň zůstává koněm, se svými dalšími zvyklostmi a trávicími pochody. 
Jeho pomoc tak nakonec využije jenom někdo s velkou zahradou nebo dokonce loukou za domem. 
 Přesto kobylka Katrijn budila včera na univerzitě velký zájem lidí. Představila se na akci 
projektu, jehož cílem je rozšíření možnosti studia na Univerzitě Pardubice pro studenty s různými 
handicapy, kteří buď již na univerzitě studují, nebo se na ni teprve chystají. 
 
Foto popis| Nevěřili nám Když Zuzana Daušová řekla, že chce trénovat koně pro postižené, staří 
koňáci jí nevěřili, že to dokáže. 
Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283095


Nevidomé může vodit i malá kobyla, Katrijn to umí jediná v Evropě 
20.11.2013    pardubice.iDNES.cz    str. 0   Pardubice / Pardubice - zprávy 

    MF DNES, Martin Ťopek    Univerzita Pardubice     

Potkat nevidomého člověka s vodícím psem je poměrně běžné. V rámci středeční akce Kampus bez 
bariér se ale návštěvníci na pardubické univerzitě mohli přesvědčit, že stejnou službu dokáže 
poskytnout také kůň. I když je pravda, že v Evropě je zatím takový jen jeden. 
 
Asi 70 centimetrů vysoká kobylka Katrijn se během čtyř měsíců naučila nejen chodit s postiženým 
člověkem, ale také třeba podávat předměty nebo dokonce i otevírat dveře. 
 
Svoje dovednosti přijela předvést na pardubickou univerzitu. 
 
"Koupili jsme ji ve dvou letech, a i když mě staří koňáci varovali, že se kůň nemůže naučit podávat 
věci, zkusili jsme to," řekla Zuzana Daušová z Centra výcviků psů pro postižené Helppes. 
 
Při skeptických poznámkách si prý Daušová vždycky vzpomněla na klauna v cirkusu, kterého viděla v 
dětství. Tomu kůň během veselého čísla neustále kradl klobouk z hlavy. A podobně se naučila sbírat 
předměty i kobylka Katrijn. 
 
Posléze se z ní ale vyklubal workoholik, který se chce učit i další věci. Do svého rejstříku zvládnutých 
úkolů tak brzy mohla zapsat i takové otevírání dveří nebo opatrné podání mobilního telefonu. 
 
Na Daušové je vidět, že je z asistenčního koně nadšená, hned přidává další výhody. "Jeho výcvik trvá 
poloviční dobu než u psa. Navíc pes je s pánem dvanáct let, kůň se dožije klidně třiceti let," říká. 
 
Jenomže asistenční kůň má i své nevýhody, které jeho použití výrazně omezují. Na rozdíl od psa si, 
byť je stejně velký, nikdy nezvykne na byt. "Má proti psům podstatně větší spotřebu kyslíku, kůň 
prostě musí být na vzduchu," říká trenérka asistenčních zvířat. 
 
A pak, i malý asistenční kůň zůstává koněm, se svými dalšími zvyklostmi a trávicími pochody. Jeho 
pomoc tak nakonec využije jenom někdo s velkou zahradou nebo dokonce loukou za domem. 
 
Přesto kobylka Katrijn budila ve středu na univerzitě velký zájem lidí. Představila se na akci projektu, 
jehož cílem je rozšíření možnosti studia na Univerzitě Pardubice pro studenty s různými handicapy, 
kteří buď již na univerzitě studují, nebo se na ni teprve chystají. 
 
 
URL| http://pardubice.idnes.cz/asistencni-k...px?c=A131120_151347_pardubice-zpravy_mt 
 
 
zpravy.rozhlas.cz 

Studentům se představí akademická poradna na pardubické 
univerzitě 

20.11.2013    zpravy.rozhlas.cz    str. 0   regiony 
    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

Jak zvládat stres, mezilidské vztahy a studium dnes vysokoškolákům poradí na dni otevřených dveří v 
akademické poradně Univerzity Pardubice. 
 
Pro zájemce jsou připraveny terapeutické ukázky, přednášky, studijní pomůcky pro znevýhodněné i 
zážitkové akce.„Vesměs všichni jsou velice inteligentní, ale mají jakési vnitřní bolesti na duši, které jim 
brání potenciál plně využít. Takže naším úkolem je jim pomoci potenciál jakoby rozvinout a překonat 
potíže a odžít si ty věci, které je trápí. Nejčastěji jsou to vztahy s rodiči, vztah mezi matkou, otcem, 
potíže mezi partnery,“ přiblížil fungování poradenského centra psycholog Milan Novotný.      Na 
pardubické univerzitě propukl spor okolo děkana a jeho poslaneckého mandátu Univerzita 

http://pardubice.idnes.cz/asistencni-kun-univerzita-d0q-/pardubice-zpravy.aspx?c=A131120_151347_pardubice-zpravy_mt


Pardubice otevře moderní dopravní centrum za 100 milionů korunPorotci Stavby roku ocenili 
přestavbu neorenesanční budovy Univerzity Pardubice 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283086 
 
 
 
5plus2.cz 

Univerzita otevře akademickou poradnu 
19.11.2013    5plus2.cz    str. 0   stalo se 

    Lukáš Peška    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE - Akademická poradna Univerzity Pardubice APUPA zítra otevře své dveře zájemcům 
z řad studentů, pracovníků univerzity i široké veřejnosti. V průběhu celého dne zazní řada přednášek, 
k vidění bude i výstava. 
 
 Akademická poradna nabízí služby nejen studentům, ale i zaměstnancům Univerzity 
Pardubice. Foto: http://www.upce.cz 
 
APUPA se zaměřuje na podporu, pomoc a poradenství různého typu. Specializuje se nejen na oblasti 
studijního poradenství, ale také na poradenství psychologické, sociální a profesní. "V tomto duchu je 
také připraven program, který začne ve středu 20. listopadu v devět hodin a potrvá až do jedné hodiny 
po poledni. Hlavní náplní budou přednášky zajímavých hostů, například Tomáš Kvoch, světoběžník a 
dobrodruh na vozíku, který pohovoří o svých sportovních zážitcích a výkonech," říká tisková mluvčí 
Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
 
Předmětem přednášek budou ale i ožehavé problémy součanosti. Například Markéta Pešťáková z 
poradenského centra Univerzity Hradec Králové probere problematiku dluhových pastí. 
 
Součástí programu bude i výstava speciálních sportovních pomůcek: "Jedná se o pomůcky využívané 
zejména v aplikované tělesné výchově pro různé druhy omezení. Návštěvníci si je mohou osobně 
vyzkoušet," uvádí vedoucí akademické poradny Sabina Slavíčková. 
 
 
URL| http://www.5plus2.cz/50442/univerzita-otevre-akademickou-poradnu 
 

Akademická poradna na pardubické univerzitě zítra otevře dveře 
19.11.2013    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Už zítra se v aule Univerzity Pardubice od devíti do třinácti hodin otevřou dveře její 
akademické poradny APUPA všem studentům, akademickým pracovníkům a dalším zaměstnancům a 
zájemcům z univerzity. „Ti se mohou takto blíže seznámit s činností a širokou nabídkou služeb tohoto 
univerzitního poradenského centra,“ sdělila mluvčí pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 
Bohatý program 
 
Na celý den je připraven bohatý program. Přednášet budou zajímaví hosté: problematiku dluhových 
pastí přednese Markéta Pešťáková z poradenského centra Univerzity Hradec Králové, o svých 
životních zkušenostech, sportovních zážitcích a výkonech bude vyprávět světoběžník a dobrodruh na 
vozíku Tomáš Kvoch (viz foto). Poslední z trojice zajímavých hostů, pražské sdružení Helppes, 
předvede ukázku výcviku psích pomocníků. Třešničkou na dortu bude ukázka dovedností minikobylky 
Katrijn, jediného asistenčního minikoníka v České republice a ve střední Evropě. 
 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/1283086
http://www.upce.cz/
http://www.5plus2.cz/50442/univerzita-otevre-akademickou-poradnu


Výstava pomůcek 
 
Přednášky bude doprovázet výstava speciálních sportovních pomůcek, které jsou v tomto 
akademickém roce atraktivní novinkou a jsou využívány zejména v aplikované tělesné výchově – 
inovovaném předmětu katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice. „Vystavené pomůcky pro 
různé druhy omezení si zájemci mohou na dni otevřených dveří osobně vyzkoušet. Mohou se zapojit 
do ukázkové skupinové práce s vlastní psychikou nebo zažít odpočinek od všedních starostí při 
skupinové relaxaci. Zajímavá je také šance setkat se s technikami, které naši poradci při své práci 
využívají,“ řekla našemu Deníku Sabina Slavíčková, vedoucí univerzitní akademické poradny. 
 
Přístupná všem 
 
„Akademická poradna Univerzity Pardubice bude po celou dobu trvání akce přístupna všem 
návštěvníkům pro další konzultace a diskuse,“ doplnila Valerie Wágnerová. 
 Činnost akademické poradny APUPA je financována z projektu Univerzita Pardubice a 
kampus bez bariér. 
 „Cílem projektu je zkvalitnění a rozšíření možností studia na Univerzitě Pardubice pro 
studenty se speciálními vzdělávacími potřebami,“ uzavřela mluvčí univerzity. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 
Mladá fronta DNES 

Ve středu univerzita otevře svou akademickou poradnu 
18.11.2013    Mladá fronta DNES    str. 4   Kraj Pardubický 

    (zln)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Ve středu 20. listopadu se v aule Univerzity Pardubice od 9 do 13 hodin otevřou dveře 
její akademické poradny APUPA všem studentům, akademickým pracovníkům a dalším 
zaměstnancům a zájemcům z univerzity, kteří se mohou takto blíže seznámit s činností a širokou 
nabídkou služeb tohoto univerzitního poradenského centra. 
 „Na celý den je připraven bohatý program. Přednášet budou zajímaví hosté. Například 
problematiku dluhových pastí přednese Markéta Pešťáková z poradenského centra Univerzity Hradec 
Králové, o svých životních zkušenostech, sportovních zážitcích a výkonech bude vyprávět světoběžník 
a dobrodruh na vozíku Tomáš Kvoch,“ uvedla mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 Přednášky bude doprovázet výstava speciálních sportovních pomůcek, které jsou v tomto 
akademickém roce atraktivní novinkou a jsou využívány zejména v aplikované tělesné výchově – 
inovovaném předmětu katedry tělovýchovy a sportu Univerzity Pardubice. 
 „Vystavené pomůcky pro různé druhy omezení si zájemci mohou během dne otevřených dveří 
osobně vyzkoušet. Mohou se zapojit do ukázkové práce s vlastní psychikou nebo zažít odpočinek od 
všedních starostí při skupinové relaxaci,“ řekla Sabina Slavíčková, vedoucí akademické poradny. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
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